
 

 

[Об аккредитации граждан  

в качестве общественных наблюдателей] 

 

В соответствии с Порядком аккредитации граждан в качестве 

общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 28 июня 2013 года № 491, в целях объективного проведения 

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников  в 

2021-2022 учебном году в Республике Башкортостан  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Аккредитовать в качестве общественных наблюдателей граждан 

согласно прилагаемому списку (приложение № 1). 

2. Отделу государственной политики в сфере общего образования         

(Миникеева Ж.В.) выдать гражданам, указанным в пункте 1 настоящего приказа, 

удостоверения общественных наблюдателей в соответствии с установленной 

формой. 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на первого 

заместителя министра Мавлетбердина И.М. 

 

Министр 

 

А.В.Хажин 

 

 

 

 
Б О Й О Р О К

 

 

«______» ________________________  20__ й. 

 

 

 

№ _____ 

 
П Р И К А З 

 
«______» _________________________  20__ г. 21 0916 2118390916


